

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда
«Зоренька» Файзуллина З.Ш.
(подпись, фамилия, инициалы)
«27» 10 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный N 184232)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан
(полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул.
Кадомцевых, д.63 «А»
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1628003774

(ИНН работодателя)

162801001

(КПП работодателя)



1021605554244

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бородина В.А. (Ф.И.О.)	27.10.2020 г. (дата)
 (подпись)	Стрекалова М.С. (Ф.И.О.)	27.10.2020 г. (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

(полное наименование работодателя)

423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Кадомцевых, д.63 «А», Заведующий Файзуллина Зилия Шархамуловна, e-mail: 284200003@edu.tatar.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (сл.):	9	9	-	5	3	1	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	10	10	-	5	4	1	-	-	-
из них женщины:	9	9	-	4	4	1	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Подготовлено при помощи "Аттестация РМ" atm-samara narod.ru

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Денежно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Прачка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Рабочий по комплексному обслуживанию 2-3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующий
(должность)

(подпись)

Файзуллина З.Ш.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

воспитатель
(должность)

(подпись)

Бородин В.А.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

воспитатель
(должность)

(подпись)

Стрекалова М.С.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

Подготовлено при помощи "Аттестация РМ" atm-samara narod.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
(полное наименование работодателя)

423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Кадомцевых, д.63 «А».
Заведующий Файзуллина Зия Шархамуловна, e-mail: 2842000003@edu.tatar.ru
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

п/п	Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (рабочее место и источник(и) опасности необходимо разделять только следующими знаками (или их комбинацией): точка или точка с запятой или перенос строки (Alt+Enter))	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (цел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Всего работников / из них женщин	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)														
						Физические факторы														
						химический фактор	биологический фактор	аэрозоли (пыль, дым, туман, газы)	шум	инфразвук	ультразвук (воздушный)	вибрация (общая)	вибрация (локальная)	электромагнитные поля фактора	ионизирующее излучение	Ультразвук (водное)	ионизирующее излучение	ручные инструменты	Ненормированные часы и излучения	ионизирующее излучение
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
1	1	Младший воспитатель	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
2	2	Младший воспитатель	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
3	3	Младший воспитатель	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
4	4	Младший воспитатель	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
5	5	Повар	2	-	2/2	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
6	6	Подсобный рабочий	1	-	1/1	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
7	7	Старшая медицинская сестра	1	-	1/1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,8	-	-
8	8	Прачка	1	-	1/1	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
9	9	Рабочий по комплексному обслуживанию 2-3 разряд	1	-	1/-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующий
(должность)

(подпись)

Файзуллина З.Ш.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

воспитатель
(должность)

(подпись)

Бородина В.А.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

воспитатель
(должность)

(подпись)

Стрекалова М.С.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер
(должность)

(подпись)

Валиев А.И.
(Ф.И.О.)

27.10.2020
(дата)

**Заключение эксперта
№ 6831 от 9 сентября 2020 года**

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или)
опасных производственных факторов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Дата проведения идентификации: 9.09.2020

Полное наименование работодателя: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

Юридический и фактический адрес: 423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Кадомцевых, д.63 «А»

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: ООО «АЛИКОМ-ПЛЮС». Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 246 от 24.03.2016 г. г. Аттестат аккредитации в качестве Испытательной лаборатории (центра) RA.RU.21АН37 от 18.01.2016г..

В соответствии со ст. 10 № 426-ФЗ вредные и (или) опасные производственные факторы
идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ п.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (Классификатор, прил.2, Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н)
1	Младший воспитатель	Моющие средства, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
2	Младший воспитатель	Моющие средства, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
3	Младший воспитатель	Моющие средства, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
4	Младший воспитатель	Моющие средства, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
9	Рабочий по комплексному обслуживанию 2-3 разряд	Система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)

В соответствии со ст.10 ч.6 № 426-ФЗ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении следующих рабочих мест:


№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (рекомендованных экспертом к проведению измерений)
5	Повар	Плита электрическая 4-х конф. ПЭЖШ Шкаф жарочный ШЖЭ-1 (1-х секционный размер 840*650*1040) , продукты питания, система искусственного освещения	шум (п. 1.3.1); микроклимат (п. 1.1); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
6	Подсобный рабочий	Моющие средства, система искусственного освещения	шум (п. 1.3.1); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
7	Старшая медицинская сестра	Дез. средства, система искусственного освещения	биологический фактор (п. 3); световая среда (п. 1.4)
8	Прачка	Стиральная машина Самсунг инв. № 0702 , моющие средства, система искусственного освещения	шум (п. 1.3.1); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Предлагаю провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на вышеуказанных рабочих местах.

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
-	-



Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Инженер Валиев А.И. 
(номер в реестре экспертов 5502)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующий Файзуллина З.Ш. 

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

воспитатель Бородина В.А. 
воспитатель Стрекалова М.С. 

Заключение эксперта № 6831 - Д от 21 октября 2020 года

по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Полное наименование работодателя: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

Юридический и фактический адрес: 423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Кадомцевых, д.63 «А»

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: ООО «АЛИКОМ-ПЛЮС». Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 246 от 24.03.2016 г. г. Аттестат аккредитации в качестве Испытательной лаборатории (центра) RA.RU.21АН37 от 18.01.2016г..

По результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными (1 класс) и (или) допустимыми (2 класс):

Младший воспитатель (р.м. №1), 1 чел.

Младший воспитатель (р.м. №2), 1 чел.

Младший воспитатель (р.м. №3), 1 чел.

Младший воспитатель (р.м. №4), 1 чел.

Рабочий по комплексному обслуживанию 2-3 разряд (р.м. №9), 1 чел.

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
-	-

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Инженер Валиев А.И. _____

(номер в реестре экспертов 5502)

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Директор Шарафутдинов Альберт Ринатович _____



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

(полное наименование работодателя)

423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Кадомцевых, д.63 «А», Заведующий Файзуллина Зиля Шархамуловна, e-mail: 2842000003@edu.tatar.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
PM №5 Повар	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха).	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
PM №6 Подсобный рабочий	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха).	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
PM №7 Старшая медицинская сестра	1. Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	1. Соблюдение санитарных мероприятий.			

PM №8 Прачка	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха).	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
--------------	---	---	--	--	--

Дата составления: 21.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующий (должность)  (подпись) Файзуллина З.И. (Ф.И.О.) 27.10.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

воспитатель (должность)  (подпись) Бородина В.А. (Ф.И.О.) 27.10.2020 (дата)

воспитатель (должность)  (подпись) Стрекалова М.С. (Ф.И.О.) 27.10.2020 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5502 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Валиев А.И. (Ф.И.О.) 21.10.2020 (дата)